Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 17» города Чебоксары Чувашской Республики

ПРИКАЗ

06.09.2021г.  № 257/1-ОД

О мерах по предупреждению

неправомерного сбора средств с

родителей воспитанников МБДОУ

«Детский сад № 17» г. Чебоксары

  В соответствии с распоряжением заместителя начальника управления образования

города Чебоксары № 434 от 29.07.2014 "О мерах по предупреждению неправомерного сбора

средств с родителей обучающихся, воспитанников муниципальных бюджетных и автономных

образовательных учреждений города Чебоксары", в целях предупреждения неправомерного

сбора средств с родителей воспитанников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Производить прием благотворительных средств на основании добровольного

волеизъявления благотворителя на основании письменного заявления благотворителя на

имя руководителя МБДОУ и договора пожертвования, заключенного в установленном

порядке.

2. Обеспечить поступление денежных  средств благотворителей на лицевой счет МБДОУ

«Детский сад № 17» г. Чебоксары, открытый в финансовом управлении

администрации города Чебоксары.

3. Запретить работникам МБДОУ «Детский сад № 17» г. Чебоксары сбор наличных

денежных средств.

4. Не допускать неправомочных действий родительских комитетов МБДОУ «Детский сад №

17» г. Чебоксары по привлечению благотворительных средств.

5. Возложить персональную ответственность на каждого педагога за недопущение

неправомочных действий по привлечению благотворительных средств.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                   Н.Д. Семенова